
93
DOM/ES - Edição Nº2.376

sexta-feira, 20 de Outubro de 2023

Art. 2° - Autorizar o Departamento de Recursos 
Humanos a adotar as providências legais de praxe 
decorrentes do disposto neste instrumento.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e vinte três (18.10.2023).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito

Protocolo 1190258

PORTARIA Nº 845, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
“Dispõe sobre designação de comissão para 
analisar as amostras de materiais/bens 
licitados na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências”
MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, 
PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÉ, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, constante nos autos do Processo 
Administrativo nº 005862/2023.
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR, os servidores abaixo 
relacionados, para compor a Comissão de Análise das 
Amostras de Materiais/bens Licitados na Secretaria 
Municipal de Educação.
- Admilson Castro - Secretário Municipal de 
Educação
- Ana Francisca Rodrigues Do Vale Canal - 
Setor de Contabilidade
- Fernando Cipriano De Assumpção - Setor de 
Contabilidade
- Gabriel Domingos Sanson - Setor de 
Contabilidade
- Jardel Raab Duarte - Coordenação Pedagógica
- Maria Aparecida Costalonga - Coordenação 
Gestão Escolar
- Maria Das Graças Gomes Prates - Coordenação 
das EMEF’s - Patrícia Lopes Marinato - Coordenação 
da Educação Infantil
Art. 2° - Fica revogada a Portaria nº 097, de 18 de 
janeiro de 2023.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito, aos dezoito dias do mês de 
outubro do ano de dois mil e vinte três (18.10.2023).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito

Protocolo 1190390

João Neiva

Edital

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DE PROPOSTAS
O Município de João Neiva torna público, o Resultado 
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase 

habilitatória. Após o julgamento dos recursos, a 
Autoridade Superior decidiu assim:
a) Declarar HABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA EPP, COMAN 
ENGENHARIA LTDA, FORTALEZA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, CAMPOS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA e F&C CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA.
b) Mantendo INABILITADA a empresa: STOA 
SOLUÇÕES E ENERGIA LTDA EPP.
O inteiro teor do julgamento está disponível no site 
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais 
interessados a comparecerem à sala de licitações 
do Município, no dia 24/10/2023 às 08:30h para 
abertura, em sessão pública, dos envelopes das 
Propostas de Preços das empresas habilitadas no 
certame.
João Neiva-ES, 19 de outubro de 2023.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1189854

Termos

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
038/2023

Objeto:  Registro de Preço para eventual aquisição de 
aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo 
smartphone Android, incluídos todos os acessórios 
necessários ao seu pleno funcionamento, conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas 
estabelecidas no Termo de Referência. Empresa 
vencedora: FADINI SOLUCOES LTDA, no valor total 
de R$ 32.400,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.040E0700001.02.0018
João Neiva/ES, 18 de outubro de 2023.
Michele Baptista Rosa
Pregoeira Municipal

Protocolo 1189589

EXTRATO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 018/2023

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público a 
Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo objeto 
é Contratação de concessionária autorizada, para 
realização da 1ª revisão obrigatória (12 meses), em 
veículo oficial deste Município, placa: SCX8F74, com 
fornecimento de peças, nos termos do Art. 24, XVII 
da Lei 8666/93. Empresa: PLENA VEÍCULOS LTDA, 
no Valor: R$ 1.593,90. Cód. CidadES Contratações: 
2023.040E0700001.09.0018
João Neiva, 18 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1189597

Mantenópolis

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
SENHA ID: 2023.043E0700001.09.0025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 às 22:34:33
Código de Autenticação: a2e8de8d



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Outubro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Jerônimo Monteiro

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, por 
intermédio da Presidente da Comissão Permanente 
de Licitações, torna público o resultado do 
julgamento das propostas de preços da Concorrência 
Pública nº 001/2022. Empresa Habilitada: Protect 
Planejamento e Empreendimentos Imobiliários 
Ltda. Empresa Vencedora: Protect Planejamento 
e Empreendimentos Imobiliários Ltda, no valor total 
de R$ 4.694.126,83 (quatro milhões seiscentos e 
noventa e quatro mil cento e vinte e seis reais e 
oitenta e três centavos), sendo R$ 2.360.366,84 
(dois milhões trezentos e sessenta mil trezentos e 
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) 
referente à obra da Av. Lourival Lougon Moulin 
e, R$ 2.333.759,99 (dois milhões trezentos e 
trinta e três mil setecentos e cinqüenta e nove 
reais e noventa e nove centavos), referente à obra 
da Av. Dr. José Farah. A ata da sessão abertura, 
julgamento e proposta vencedora encontram-se 
no link https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/
detalhe-da-licitacao/info/ccp-1-2022/91394, aba 
resultados. Esclarecimento no mesmo endereço 
ou pelo correio eletrônico cpl@jeronimomonteiro.
es.gov.br. CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2022.039E0700001.01.0016

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de Outubro de 2023.
Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 1189994

João Neiva

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de João Neiva torna público, o Resultado 
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase 
habilitatória. Após o julgamento dos recursos, a 
Autoridade Superior decidiu assim:
a) Declarar HABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA EPP, COMAN 
ENGENHARIA LTDA, FORTALEZA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, CAMPOS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA e F&C CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA.
b) Mantendo INABILITADA a empresa: STOA 
SOLUÇÕES E ENERGIA LTDA EPP.
O inteiro teor do julgamento está disponível no site 
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais 
interessados a comparecerem à sala de licitações 
do Município, no dia 24/10/2023 às 08:30h para 
abertura, em sessão pública, dos envelopes das 
Propostas de Preços das empresas habilitadas no 
certame.

João Neiva-ES, 19 de outubro de 2023.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 1189853

EXTRATO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 018/2023

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público a 
Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo objeto 
é Contratação de concessionária autorizada, para 
realização da 1ª revisão obrigatória (12 meses), em 
veículo oficial deste Município, placa: SCX8F74, com 
fornecimento de peças, nos termos do Art. 24, XVII 
da Lei 8666/93. Empresa: PLENA VEÍCULOS LTDA, 
no Valor: R$ 1.593,90. Cód. CidadES Contratações: 
2023.040E0700001.09.0018

João Neiva, 18 de outubro de 2023.
Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 1189596

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
038/2023

Objeto:  Registro de Preço para eventual aquisição de 
aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo 
smartphone Android, incluídos todos os acessórios 
necessários ao seu pleno funcionamento, conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas 
estabelecidas no Termo de Referência. Empresa 
vencedora: FADINI SOLUCOES LTDA, no valor total 
de R$ 32.400,00.
Cód. CidadES Contratações: 2023.040E0700001.02.0018

João Neiva/ES, 18 de outubro de 2023.
Michele Baptista Rosa
Pregoeira Municipal

Protocolo 1189588

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 036/2023.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
036/2023,  do tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, visando a aquisição de material 
de consumo hospitalar (atadura de crepom 100 % 
algodão), destinado a atender Diversos Setores da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.  
Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 
07/11/2023 às 08h. Inicio da disputa: 07/11/2023 
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios 
oficias do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de 
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:2023.042E0500001.02.0029

Linhares, 19 de outubro de 2023
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1190047

COMUNICADO

O Município de Linhares - ES, TORNA SEM EFEITO a 
publicação referente ao Resumo da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 98/2023, no Diário Oficial do Estado 
no dia 11/10/2023 - LICITAÇÕES - PROCESSO Nº 
12.015/2023.
Cód. CidadES Contratações2023.042E0500001.02.0023

Protocolo 1190056


